[bookmark: sub_1105][bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Беляевский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2023 N 162

	О внесении изменений в решение от 27.07.2020 № 213 «Об утверждении Положения «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов в местного самоуправления муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 27.07.2020 №213 Об утверждении Положения «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов в местного самоуправления муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:
1.1. Статью 12 Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Индексация и перерасчет пенсии за выслугу лет
Пенсии за выслугу лет, предусмотренные настоящим Положением, индексируются при индексации размера месячного оклада денежного содержания по муниципальным должностям и должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Беляевский сельсовет в соответствии с муниципальными правовыми актами.
Индексация производится со дня индексации размера месячного оклада денежного содержания по муниципальным должностям и должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Беляевский сельсовет в порядке, установленном постановлением администрации Беляевского сельсовета».
2. Установить, что настоящее решение Совета депутатов вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и земельным вопросам.

	Исполняющий обязанности
главы администрации
__________________Л.А. Бабнищева
	Председатель Совета депутатов

_______________С.В.Варфаламеева

Разослано: бухгалтерии сельсовета, прокурору, администрации района, в дело.